ret vsq; ibi b. Ad flumē sodi. i. iusta flumē sic vocatū. sicut dicit bier-
re. xlv. ca. Ad flumē cupbratē vicinū sūt. i. iusta flumē cupbratē.
¶ Qui audientes plorabant vt penitentes de peccatis p̄ quibus capti-
uati erāt. Et ieiunabāt et orabant in cōspectu dñi. affligēdo cor-
pus et sp̄s offerendo: vt sic eorum afflictionem deus respiceret et capti-
uitatem relaxaret.

filiorū regū: et ad aures p̄sbyterorū
et ad aures populi a minimo vsq;
ad maximum eorum omnium ha-
bitantiū in b̄abylonia ad flumē
sodi. ¶ Qui audientes plorabāt et
ieiunabāt: et orabant in cōspectu
dñi. Et collegerūt pecuniam fm
q̄ potuit vniuersi vsq; man? Et
miserūt in bierlm ad ioachim filiū
belchie filij salon sacerdotis: et ad
reliq̄s sacerdotes et ad oēm pplē
q̄ inueniunt cū eo in bierlm cū
acciperēt vasa tēpli dñi q̄ ablata
fuerāt de tēplo reuocare in terrā
iuda decima die mēsis syban: va-
sa argentea q̄ fecit sedechias fili-
us iosie rex iuda postea q̄ cepisset
nabuchodonosor rex b̄abylōis ie-
chonā et p̄ncipes et cūctos potē-
tes et pplim terre ab bierlm et duxit

runt altare sup bases suas: et obrulerūt sup illud holocaustū dño qd
fuit p̄ longū t̄ps post ista. p̄pter qd videt q̄ a destrūctōe ciuitatis et
tēpli p̄ chaldeos vsq; ad reditū captiuitatis b̄abylonice nō fuit i bierlm
altare holocausti erectū: nec sacerdotes offerētes sacrificia: p̄pter q̄ et
cōsimilia liber iste apud hebreos apocryphus reputat. P̄tū tū dicit q̄
ly interfecto godolia quē rex b̄abylōnis p̄fecerat terre iuda: tot? ppli
iudaicus q̄ remiserat in iudea fugerūt in egyptū timēs q̄ rex b̄abylō-
nis mitteret p̄ra eū ceterā ad vindicandū mortē godolie: vidēs tū
q̄ postea q̄ nō mitteret: et audies hieremias p̄pheta tū q̄ rex b̄abylō-
nis egyptū inuaderet: p̄ magna p̄terredūt in bierlm p̄pter locū sancti-
tatis: et inter redētes fuerūt aliq̄ sacerdotes quorū p̄ncipalis fuit io-
achim hic notatus: nō tū fuit fili? sūmi sacerdotis: q̄ iohedech summus
sacerdos cū sedechia rege fuit duct? in b̄abylōnē cū in sūmo sacerdo-
tio successit iohes filius ei? in reditu captiuitatis b̄abylonice: vt ps. i.
Et dicit. ij. et zacharie. ij. ioachim autē filius iesu fm hystoriographos
postea fuit summus sacerdos: et nō est iste ioachim de quo fit hic mētio
vnde dicitur hic. Ioachim filiū belchie: ad distinctionē aliterius. Ad illud
autē qd dicit de erectōe altaris post reditū captiuitatis b̄abylonice dicitur
tendū q̄ scriptura loquit de solēni erectōe post reditū captiuitatis
b̄abylonice: tū ante sacerdotes p̄dicato mō redētes erexerūt altare p̄-
uū ad sacrificandū dño put poterant bono mō: sicut p̄ncipales et p̄-
phete frequēter legunt altaria erexisse ad sacrificandū dño. Luz acci-
perent vasa. hec est destrūctio suspēnsa et intricata snia: p̄ cuius intel-
lectū sciendū q̄ cū iechonia regē iuda in b̄abylōnē ducto: fuerunt va-
sa tēpli dñi aurea trāsportata: p̄ qd? rex sedechias in regno iude suc-
cedēs fecit vasa argentea: q̄ nō potat facē aurea: sic roboā fili? salomo-
nis p̄ scutis aurās q̄ abstulit Sefach rex egypti: fecit scuta crea. ij. re.
xliij. et illa vasa argētea captiuato sedechia fuerūt in b̄abylōnē porta-
ta: q̄ salte p̄ p̄terredēterūt iudei in b̄abylōnē ducti et miserūt i bierlm
p̄ cultū dei cū pecunia p̄ sacrificijs collecta vt dicitur est: et hoc est qd
dicitur in Luz accipet. s. dicit? ioachim sacerdos n. Vasa tēpli
do. q̄ ablata fuerūt de tēplo sedechia rege capto o. Reuocare in ter-
ram iuda. i. vt remitterent in bierlm q̄ est metropolis in terra iuda.
p. Decima die mēsis syban. q̄ correspondet p̄m maio et p̄m iunio
apud nos: sequēter enī dicit q̄ fuerūt illa cū dicit. q. Vasa argen-
tea que fecit sedechias etc. et patet ex dicitis littera vsq; ibi.

Et collegerunt. Die
sequenter dicitur le-
ctio libri huius in bierlm
Iudei habitantes
in b̄abylone fecerunt li-
brū baruch trāscribi: et
miserūt in bierlm: vt le-
geret ibi et cū hoc mise-
rūt pecuniā vt ide om-
nes necessaria p̄ sacrifi-
cijs et oblationib? ibi
dēfendis et hoc est qd
dicit. Et collegerūt pec-
uniā. et ps. lra vsq; ibi
m. Luz accipet. Sed
dum tū q̄ hoc videt ali-
cui falsum qd hic dicitur
est: qd oēs iudei q̄ erant
in iudea interfecto god-
olia dēscēderūt in egyptū:
vt dicitur est supra
et ideo nō videt q̄ tū i
bierlm fuerit p̄plus iu-
daicus: nec sacerdotes
sacrificia offerentes: et
maxime: qd p̄mo dicitur
ij. dicit qd iohobabel erit
li q̄ redierūt de captiui-
tate b̄abylonice erexerūt

¶

Et orate p vita nabucho. Et eius est pacifico statu depedebat par terre babylonice et per pns par iudeoru ibi translatoru: ppe qd perebat orari p vita regis et filij eius fm monitione hier. xxx. Ora te, p nuntare ad qua transigrati estis: qm pacellius erit par vestra

Et dicit dñs virtutē nobis. pmo penetrat orari p bono statu regni qd est magis cōte: postea p bono suo qd erat magis spāle. Et illuminet oculos nros. in veritatis cognitione. Et vitam sub vmbra nabuchodonosor. ex quo deus ordinavit nos in eius futurē redigere. Et fuit mus eis. s. humilit obteperantes voluntati diuine. Et inueniamus gratiā in sp̄ctu eorū. vt nō cogant nos ydolatrare: sed permitāt nos deo pacifice de seruire. Et p nobis ipsi orate. Et orate vt dimittat nob peccata nra. Et sequenter subdit delectōe libri baruch cū dicit. Et legitur libru istu etc.

Recitari in tēplo dñi. Et cū tēplū eēt cōbustū remāserat tamē platea stry in qua pueniebāt iudei ad orandū et audiendū verbū dei.

In die solēni. i. die bus solēni in qbus magi cōueniebāt ppls

Et dicitis. Postq̄ describitur est circa libru baruch legēdi modus hic psequēter describit libru pcessus in quo pūmo ponit bñlīs deprecatione: secūdo vtilis in formatio. ij. ca. ibi. Audi istū. vbi incipit tertiu caplm fm signationes hiero. Prima i treonā sicut dicit Ecclē. xxxij. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. et iō pūmo ponit orātis humiliatio: secūdo bñlīatio sed deprecatione: terti deprecantis cōclusio: tibi. Et nūc dñe omps. Circa primū ponit orātis bñlīatio in duob. primo cōfiteōdo ppriā culpā: secūdo cōfiteōdo penam iustē illatā in pūncipio secūdi capli. Circa primū dñi c. Et dicitis verba baruch recitādo. d. Dño deo nro iusticia. est est iusticie regula. e. Nobis autē p̄fussio facci nre in peccatorū nostrorū cōfessione. f. Sicut edites bec. supple in manifesta afflictione pene.

Omi iuda. i. omnium iudeo de regno iude. regnū aut istū captiuum fuerat per longū tps ante. b. Et habitantib⁹ in hierlm. maxime nā illā obsederūt chaldei et cōbussērūt pplm partim occidētes: et partim captiuātes. i. Regib⁹ nris. tres est reges successiue fuerant cōfussibiler tractati. nā ioachim fili⁹ iose fuit interfect⁹ et extra hierlm. p̄fect⁹: sicut p̄dixerat hieronias. xxxij. Sepultura asini sepelitur etc. et iacobonias fili⁹ eius in babylonē duct⁹ et incarcerat⁹: et sedo chias eis succedēs exoculatus: et in babylonē duct⁹: et ibidē ignominiose mortu⁹: sicut dictū fuit ab acuc. ij. k. Et p̄ncipib⁹ nostris et sacerdotib⁹ nris. q̄ fuerāt partim occisi et partim capti. l. Et p̄p̄ctis nris. s. falsis asserētib⁹ hierlm a chaldeis nō esse captiēdas potētiā hoc exponit de p̄p̄ctis veris: q̄ ppli sui p̄fusione suā reputabāt

eos vinctos i babylonē. Et dixerunt. Eccem isim⁹ ad vos pecunias: de quib⁹ emite holocausta et th⁹ et facite māna: et offer te p̄p̄ctō ad aram dñi dei nostri. Et orate p vita nabuchodonosor regis babylonis: et p vita balthasar filij eius vt sint dies eorum sicut dies celi sup terrā: et vt det dñs virtutē nob: et illuminet oculos nostros: vt vitam sub vmbra nabuchodonosor regis babylonis et sub vmbra balthasar filij eius et fuiam⁹ eis multis diebus: et inueniam⁹ grām in cōspectu eorū. Et p nobis ipsi orate ad dñm deū nrm: qz peccauim⁹ dño deo nro: et nō est auersus furor eius a nobis vsqz in hūc diē. Et legitur libru istū quē misim⁹ ad vos recitari in tēplo dñi in die solēni: et in die oportuno. Et dicitis. Domino deo nro iusticia: nobis autē cōfussio facci nostre sicut ē dicitur hec: omi iuda et habitantib⁹ in hierlm regibus nris et p̄ncipib⁹ nostris et sacerdotibus nris et p̄p̄ctis nris et patribus nris. Peccauimus ante dñm deum nrm et nō credidim⁹ diffidētes in cū et nō fuim⁹ subiectibiles illi: et nō audiuimus vocē dñi dei nostri: vt ambularem⁹ in māda-

m Peccauim⁹ an dñs. Is autē baruch eēt iust⁹ et bon⁹ an p̄ncipē rar se peccatorib⁹: eo q̄ erat de eodē populo n. Et nō credidim⁹. p̄p̄ctis ipsius o. Diffidētes in cū. i. de p̄ncipē et p. Et nō fuim⁹ subiectibiles. bñlīter ei obedēdo q. Et nō audiuim⁹. vba eius respūdo. Et ambularem⁹ in māda-

tis eius q̄ dedit nobis. Al die qua eduxit patres nros de terra egypti vsqz ad diē hāceramus in credibiles ad dñm deum nrm: et dissipati recessim⁹ ne audiremus vocē ipsius. Et adheserūt nob multa mala et maledictōes que cōstituit dñs moysi suo suo qui eduxit p̄res nros de terra egypti dare nob terrā fluentē lac et mel sicut hodierna die: et nō audiuimus vocē dñi dei nri fm oia verba p̄phetarū quos misit ad nos et ad iudices nostros: et abiim⁹ vni vsqz in sensus cordis nri maligni opan⁹ dijs alienis faciētes mala an⁹ oculos dñi dei nri. cap. ij. p. Ropter quod statuit dñs deus nri verbū suū qd locut⁹ est ad nos: et ad iudices nostros q̄ iudicauerūt in hierlm et ad reges nros et ad p̄ncipes nros et ad oēs isrl et iuda: vt adduceret dñs sup nos mala magna q̄ nō sūt facta sub celo: quē admodū facta sūt in hierlm fm q̄ scripta sūt in lege moysi vt māducaret homo carnes filij sui et carnes filie sue. Et dedit eos sub manu regum omnū qui sunt in circuitu nro in improperū et in desolationem: et in oibus pplis in qb⁹ nos dispersit dñs et facti sum⁹ subitus et

nem: et idē fit etiā in sequētib⁹. e. Operari dñs alienis. i. sacrificare eis d. Faciētes mala an⁹ oculos dñi. q̄bus omiā nuda sunt et aperta ad b. c. iij. v. dicit. e. Ante oculos dñi qz tpe manasses regis iuda in tēplo dñi fuerūt ydola posita q̄bus ydolatre sacrificabāt. Caplm. ij.

Ropter qd. h. i. p̄ncipē orantis humiliatio p̄ncipē penam illatā esse iustā cū dicit. a. Propter qd statuit dñs. i. similit̄ disposuit. b. Verbū suū. de iustā punitōne peccatorū. c. Quod locut⁹ est p moysen et alios p̄p̄ctas. d. Ad nos et ad iudices nros etc. ita q̄ nullus se excusare pōt de ignorantia. e. Ut adduceret dñs sup nos. iuste.

Mala magna q̄ nō sunt facta sub celo in alia gente: quāto est parsi ē grauius: tāto grauior dñs esse pena. ppli autē ist⁹ p̄pter legē a deo sibi d aram et alia bñficia sūt in aliorū statu q̄ ceteri ppli: sicut dicit ps. c. lviij. Non feci taliter omi nationi etc. p̄pter qd eius peccatū fuit grauius: qz quāto status aliorū tāto casus grauior: adeo fuit maior pena dignū. g. Et māda caret homo carnes filij sui. Is hoc nō legat esse factū. iij. Reg. et ij. paralypo. in obsidione hierlm p chaldeos: nō credēdo dñi

fulle factū: vt dicit scripta: et maxime sanare: et in obli et alij historiogra etc. sicut patet lib p̄p̄ctis et in d. solationē. nā m ta inferebant cō uicia et graua iud cas inter genti les tēpe captiui tatis k. Do nino deo nro in hūc etc. expona tur vsqz: qz re p̄ncipē et eius de ad maiorem affe ctus expressio es. Et nō sumus deprecari facies dñi. frequēter est legit in p̄dictis libris q̄ iuda p̄ p̄ctis suis a deo p̄cissi p̄ penam: nō reuertebatur ad deū p̄ penam. Et vigilauit dñs in malis. s. p̄ncipē iuste sup nos adducētis.

Quededit an refaciē nostrā. i. clare et manifeste tra q̄ non possit mus nos excusa re p̄ ignorantia. Et nunc dñe. Postq̄ posita ē orantis humiliatio: tibi cōsequen ter ponit humiliātiōne se deprecatio: et dicit in tres p̄ncipē: qz p̄ncipē mo in orōne alle gatur dei magni fidentia. secūdo orantis ppli penā: et dicit. Respic dñe cetero dñm: cui⁹ ignominia tibi. Et posuit tēplū. Circa p̄ncipē mū sciendū qz sicut dicit. Et b. Magnificē inclinat ad dandū q̄ ideo hic allegari p̄ncipē dicit. e. creationē. diceb pplm tuū de ter manu valida. i. nota miracula. p̄dignū q̄ p̄ncipē

Et in virtute et in multis alijs p̄ hoc est diuini es iste. s. p̄ncipē memoria factū

Impie egim⁹

dies. supplemanifestat p rei cidentia. f. Et fecisti in no. dñe de us nř fm oem bonitate tuā rē. i. fm magnitudine bonoz q fecisti no bis et tua bonitate in datione legis r alijs bñficijs: instruxisti nobis dñe pena et tua iusticia: eo q sumus ingrati r transgredietes tua man data. g. In die qua pcepisti ei scribere legē. i. de utero.

b Multitudo bec ma gna r multa. i. ornatus r pulcritudo ppli isrl. i. Couertet in minimā p gladiū r captiuitatē. k Quia scio q me nō audiet. deus em ita co gnoscit futura sicut pñtia. l Pplus est durā cernice. vřps et de cursu veteris testamēti m Et couertet ad cor suū. recognoscēdo ppriū un delictū. n In terra captiuitatis sue. veratione ei intellectu dante. o Et dabo eis cor. i. cōmitum.

p Et aures r audi. dēi nř. q Et lauda. me in terra captiuitatis sue. sicut dicitur est sup d thobia. thobie. xij. Et idē fuit in alijs mul tis iustis: vt i danielē r socijs eius r cōsilibus. Et auertēt se ad or. suo duro. i. ab inobediē tia sua dura.

o Quia remittēt viā patrū suor. q simili ter p peccat suis mox tui fuerit in captiuita te. t Et reuocabo illos in terrā rē. hoc fit it implerem aliquatiter qñ cernis dedit iudcis licentiā redēdi in iude am: sed plenius p rřm apientē celi iamā qd ē terra r iuentiū: p terray pmissiois figurata. p mium est virtutis ad eo pncipalit pmissus nō pōt intelligi bonū rēte nū: qd est mīa q virtutis bonus: r ideo qñ in scriptura pro virtuosus opibus pmittunt bona corporalia r terrena sub illis intelligunt p rncipaliter pmissis bona spūalia r eterna: sicut dicit plenius Eccl. xij. r in plurib⁹ alijs locis. r huic sensui cōcordat lra sequēs cū dī.

p Et statu illis testm alterū. i. legem nouā p rřm r Sempiternā. nū q legi noue lex altera nō succedet: nū q d habet effectū sempiternū intro ducendo statim ad gloriā sempiternā: qd lex. vet⁹ facere nō poterat: fm q deducit aplus satis diffuse in epla ad hebreos: iō sub dicitur q Et nō mouebo aplus pplm meū rē. qz māsio cedētis sta bilis r eterna est. s Et nūc dñe omps. Postq̄ posita est orānis allegatio. hic pñter ponit deprecānis cōdusio: cū dicit a Anima in angustijs. posita. b Et spūs angrius. ex afflictione dura c Clamat ad te. vt possit aliquāntū respirare. d Audi dñe. pde scendēdo. cetera patēt vsq̄ ibi. e Audi nūc orōnē mortuorū isrl i. sanctorū patriarbarū r pphetarū q viuetes orauerūt ad te. p boi no statu posterorū. f Et si ipsorū: que pec. antete. i. vocē nřam audi. q lī peccatorū nřim penitētes clamant ad te. g Et ag glutinata sunt nobis mala. i. pena multiplex est nobis iusticia.

b Mōlī meminisse iniqtates patrū nostrorū p ipis nos puniendo: nam aliqñ filij iuste p pñibus punitur pena regali. qz filij sūr que/

gtatem dom⁹ isrl et dom⁹ iuda. Et fecisti in nobis dñe de⁹ nř fm oem bonitate tuā r fm oem mise rationē tuā illā magnā sicut locu tus es i manu pueri tui moysi: in die q̄ pcepisti ei scribere legē tuā corā filijs isrl dicēs. Si nō audie nis vocē meā: multitudo bec ma gna couertetur in minimā gentē qñ ego eos dispdam qz scio qz me nō audiet pplis. Pplus est em dura cernice. Et conuertēt ad cor suum in terra captiuitatis sue: r sciēt qz ego sum dñs de⁹ eo nis. Et dabo eis cor r intelligēt r aures r audiet. Et laudabūt me in terra captiuitatis sue: r me mores erūt nois mei. Et auertēt se a dorso suo duro: r a malignita tib⁹ suis: qz remiserūt viā patrū suorū q peccauerūt in me. Et re uocabo illos in terrā quam iurau i pñibus eorū abraā ysaac r iacob: r dñabunt eus. Et multiplicabo eos r nō minorabunt. Et statu am illis testm alterū sempiternū vt sum illis in deū: r ipsi erūt mihi in pplm. Et nō mouebo ampli⁹ pplm meuz filios isrl a terra quas dedi illis. Et nūc dñe omps de⁹ isrl aia⁹ in angustijs r spūs anxi us clamat ad te Audi dñe r mi sere qz de⁹ est misericors: r misere